2022年 8月 12日

各 位

                    会 社 名  技研ホールディングス株式会社

                    代表者名  代表取締役社長 佐々木ベジ

                    コード番号 1443 東証スタンダード

                    お問合せ先 管理本部長 佐々木ベジ

                          TEL 03-6276-9393

連結範囲の変更に関するお知らせ

 当社は、2022 年 8 月 12 日開催の取締役会において当社子会社である株式会社アゼモト

メディカル(本社：東京都千代田区、代表取締役：佐々木ベジ、以下アゼモトメディカル)及

び有限会社筑波工業(本社：埼玉県入間郡、代表取締役菅谷雄二、以下筑波工業)を 2023 年

3月期第 1四半期より、連結子会社とすることを決議しましたのでお知らせいたします。

１．連結範囲の変更理由

 アゼモトメディカルと筑波工業はともに連結財務諸表に与える影響が軽微であったため、

非連結子会社として取り扱っておりましたが、今後、当社の財務諸表において重要性が増す

ことが予想されるため、2023年3月第1四半期より連結の範囲に含めることといたします。

２．連結会社の概要

 (1)アゼモトメディカル

(1)名称 株式会社アゼモトメディカル

(2)所在地 東京都千代田区神田東松下町１７番地ファーストビル６F

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 佐々木 ベジ

(4)事業内容 医療機器のハードウェア・ソフトウェアの企画、開発、製造、

販売業務

(5)資本金 3,000万円

(6)設立年月日 2016年 11月 29日

(7)大株主及び持株比率 技研興業㈱(当社連結子会社) 3000株(100％)

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

人的関係 2022年 1月に当社代表取締役佐々木ベジが当

該会社の代表取締役に就任しております。

(9)当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 3月期 2021年 3月期 2022年 3月期

純資産 △71,733千円 △85,225千円 △109,732千円

総資産 46,962千円 45,867千円 67,521千円

1株当たり純資産 △23,911円 △28,408円 △36,577円

売上高 68,999千円 37,778千円 28,181千円

営業利益 △25,998千円 △14,298千円 △25,730千円

経常利益 △27,455千円 △13,372千円 △24,342千円

当期純利益 △27,635千円 △13,492千円 △24,507千円

1株当たり当期純利益 △9,212円 △4,497円 △8,202円

従業員数 4人 4人 4人

(2)筑波工業

(1)名称 有限会社筑波工業

(2)所在地 埼玉県入間郡三芳町大字北永井 441番地 1

(3)代表者の役職・氏名 取締役 菅谷 雄二

(4)事業内容 建築用金属製品製造業

(5)資本金 1,900万円

(6)設立年月日 1974年 4月 3日

(7)大株主及び持株比率 技研興業㈱(当社連結子会社) 1900株(100％)

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

取引関係 当社連結子会社である日動技研㈱に製品を販

売しております。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

(9)当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年 3月期 2021年 3月期 2022年 3月期

純資産 40,799千円 33,998千円 16,185千円

総資産 256,786千円 248,115千円 225,673千円

1株当たり純資産 21,473円 17,894円 8,519円

売上高 138,231千円 117,836千円 135,586千円

営業利益 7,224千円 △6,921千円 △26,951千円

経常利益 260千円 △1,518千円 △16,814千円

当期純利益 2,628千円 △6,802千円 △17,812千円

1株当たり当期純利益 1,383円 △3,580円 △9,375円

従業員数 14人 14人 16人

３．今後の見通し

  2023年 3月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上